
Minireitkids 
Bewegungin PU

Was bedeutet das?
Neuer Reitplatz | Neuer Stall
Neue Themen | Neue Zeit
Neuer Fokus

Nach wie vor steht der Umgang mit dem Pferd und der Weg vom 
Stall bis zum Reitpferd im Vordergrund. 
• Pferd putzen
• Materialien kennen lernen
• Pferd führen
• Reiten
• Pferdekunde (Gangarten, Pferdefarben,…)

Wir �nden aber es darf noch mehr sein!!!

Ihr werdet nicht nur Pferdepro�s sondern auch Pro�s vom          
eigenen ICH. 
• Stärken �nden 
• Gefühle erkennen und benennen
• Einander helfen
• Freunde �nden 
• Freude an der Bewegung
• Gesunde Ernährung: was gibt mir Kraft? Was tut mir gut?

Minireitkids Plus
3h inklusive gesunde Jause
Maximal 8 Kinder
15:00-18:00 Uhr
3- 8 Jahre (ältere Kinder auf Anfrage)
Ort: Tunzendorf 62, 8962 
1 Einheit 50€
3er Block 135€ (Termine frei wählbar)

Termine immer am Donnerstag
13.07.2023
20.07.2023
27.07.2023
03.08.2023
10.08.2023
17.08.2023
24.08.2023
31.08.2023
(07.09.2023 Ersatztermin)
Kostenfreie Terminabsage bis 24h vor der Einheit 

Anmeldung: 
Judith Lackner

0664/4664825  
judith@lackner-soay.com


